
 

, i ' 13 9% „ZI ~j
DAROVACI SMLOUVA _ , _ __ _|_ _ „ __ _ _ „. ___ ,

Česká republika — Ministerstvo zahraničních věcí

IČO: 45769851

se sídlem: Loretánské náměstí 5, 118 00 Praha 1 — Hradčany

zastoupené: Mgr. Tomášem Petříčkem, Ph.D., ministrem

kontaktníosoba:—ředitel Odboru ekonomické diplomacie

(dálejen „Dárce“)

a

institut klinické a experimentální medicíny, státní příspěvková organizace

IČO: 00023001

se sídlem: Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4

zastoupený: lng. Michalem Stiborkem, MBA, ředitelem

(dále jen „Obdarovaný“)

(Dárce a Obdarovaný dále společně jako „Smluvní strany" nebo jednotlivě „Smluvní strana")

v návaznosti na opatření ministerstva k řešení situace ohrožení zdraví v České republice způsobeného

epidemií koronaviru označovaného jako SARS-CoV-2 uzavírají Smluvní strany podle ustanovení §

2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku vplatném znění (dále jen „občanský

zákoník") a zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování vprávních

vztazích, v platném znění, tuto

DAROVACÍ SMLOUVU

(dále jen jako „Smlouva")

1. Předmět Smlouvy

1.1 Dárce touto Smlouvou dobrovolně a bezplatně převádí vlastnické právo 800 ks respirátorů

FFP3 v hodnotě 710,21,- Kč/ks, tedy v celkové hodnotě 568.170,17 Kč Obdarovanému (dále

jen „Dar"). Obdarovaný se zavazuje Dar přijmout.

1.2 Dárce se zavazuje tento Dar předat Obdarovanému vsídle Obdarovaného na základě

předávacího protokolu podepsaného oběma Smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly,

l



že výše uvedený Dar je za Obdarovaného oprávněn převzít_vedoucí

Ústavní lékárny IKEM. Obdarovaný se tímto zavazuje Dar přijmout.

2. Práva a povinnosti Smluvních stran

2.1 Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem Daru dle této Smlouvy, že se na Dar nevážou

žádná práva třetích osob a že je oprávněn s Darem nakládat.

2.2 Obdarovaný se zavazuje Dar přijmout do svého výlučného vlastnictví a zavazuje se Dar použít

k řešení situace ohrožení zdraví v České republice způsobeného epidemií koronaviru

označovaného jako SARS-CoV—2.

2.3 Obdarovaný nabývá vlastnické právo k Daru dnem jeho předání na základě předávacího

protokolu podepsaného oběma Smluvními stranami.

3. Závěrečná ustanovení

3.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv v

souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění a

souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v úplném znění. Uveřejnění této Smlouvy v registru

smluv provede Dárce.

3.2 Veškeré spory spojené se vznikem, zánikem a prováděním této Smlouvy se řídí právním

řádem České republiky, zejména ustanovením § 2055 a násl. občanského zákoníku. V

otázkách touto Smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti Smluvních stran řídí

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3.3 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním jejich názvu za účelem zveřejnění informace o

poskytnutí Daru. Pokud budou Smluvní strany zveřejňovat informaci o poskytnutí Daru,

zavazují se tak činit způsobem, který nepoškodí Českou republiku a dobrou pověst druhé

Smluvní strany.

3.4 Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech splatností originálu, kdy Dárce

iObdarovaný obdrží po jednom vyhotovení.

3.5 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran. Smluvní strany však shodně

prohlašují, že na obsahu této Smlouvy byly dohodnuty již dne 28. března 2020, ačkoli otom

vté době nebyla pořízena formalizovaná písemná smlouva, a že tato Smlouva v písemné

podobě formalizuje předchozí faktickou dohodu Smluvních stran. Smluvní strany prohlašují,

že plnění proběhnuvší v období od 28. března 2020 do podpisu této Smlouvy považuji za

plnění této Smlouvy.

3.6 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejiho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti

nabývá v souladu se zákonem o registru smluv.

2

 



3.7 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena po

vzájemném ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnosti této Smlouvy

potvrzují svým podpisem.

3.8 Příloha č. 1: Předávací protokol

,10 '12'2020
15,mmV Praze dne: ....................................... V Praze dne:.......

  
Mgr. Tomáš Petříček, Ph.D. Ing. Michal Stiborek, MBA

ministr zahraničních věcí ředitel

Česká republika — Ministerstvo zahraničních věcí institut klinické a experimentální medicíny,

příspěvková organizace

 


